
     
 

Telefón                  Bankové spojenie                              IČO                 DIČ                      E-mail  
032/7400111          SK5881800000007000240911         31118259          2021376368         sekretariat.rektora@tnuni.sk 
 

Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 
Študentská 2,  911 50  Trenčín  

     
 
 
 

Príloha č. 1_F-3U058-01/SK 
 

Výzva na predkladanie žiadostí o udelenie interného grantu – 2. kolo 

Rektor TnUAD vyhlasuje v súlade s Organizačnou smernicou „Interná grantová schéma 
Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne na podporu vedecko-výskumnej činnosti“  
výzvu na predkladanie žiadostí o udelenie výskumných grantov na čiastočné alebo úplné krytie 
finančných výdavkov spojených s riešením výskumného projektu: 

Názov výzvy:  Early stage granty 

Kód výzvy:  09I03-03-V05 

Komponent:  
9. Efektívnejšie riadenie a posilnenie financovania 
výskumu, vývoja a inovácií 

Investícia:  3. Excelentná veda 

Cieľ výzvy: 

Podporiť doktorandov a začínajúcich výskumníkov 
v naštartovaní kariéry v ich vednej oblasti. Projekt im 
umožní financovať začínajúcich výskum, podporí ich účasť 
na vedeckých konferenciách a výmenu skúsenosti so 
zahraničím. Zároveň môžu získať skúsenosti s podávaním 
projektov v iných národných a európskych schémach.  

Dátum vyhlásenia výzvy: 9.2.2024 

Dátum uzavretia výzvy:  20.2.2024 
Časová oprávnenosť 
projektu:  

od 01.01.2024 do 30.04.2026 

Oprávnenosť žiadateľa: 

v zmysle platnej Organizačnej smernice 3-U-058 „Interná 
grantová schéma Trenčianskej univerzity Alexandra 
Dubčeka v Trenčíne (na podporu vedecko-výskumnej 
činnosti)“   

Maximálna výška 
schválených finančných 
prostriedkov na jeden 
výskumný projekt: 

Doktorand - 4 800 Eur a (k tomu prislúchajúca čiastka 
prostriedkov na úhradu DPH) 

 

Spôsob podania žiadosti: 

v zmysle platnej Organizačnej smernice 3-U-058 „Interná 
grantová schéma Trenčianskej univerzity Alexandra 
Dubčeka v Trenčíne (na podporu vedecko-výskumnej 
činnosti)“   

 

Oprávnené výdavky v 
rámci projektu: 

cestovné náhrady mladého vedeckého pracovníka; spotrebný 
materiál, ostatné tovary a služby potrebné na realizáciu 
projektu; prístroje a zariadenia, ktorých vstupná cena nie je 
vyššia ako 1 700 Eur; softvér, oceniteľné práva, ktorých 
vstupná cena nie je vyššia ako 2 400 Eur. 

 

Spôsob financovania 
výskumného projektu: refundácia  

 

 


